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Il 2n trimestre de 2008

Contractacio registrada a estrangers

Servei d'iniciatives economiques MANCOMUNITAT PENEDES'GARRAF

’
F

TRETS CARACTERISTICS A L’ALT PENEDES

> La contractacio que es realitza a persones
estrangeres representa el 35% dels contractes
registrats durant el segon trimestre de 2008.

> Entre els mesos d'abril i maig es detecta un
augment de la contractacid a estrangers que
disminueix lleugerament el mes de juny i suposa
un total trimestral de 3.294 contractes.

> Les dades indiquen que entre la poblacio
estrangera, la contractacio beneficia en major
mesura als homes (77%), mentre que per edat
les més afavorides han estat les franges joves,
de manera que el 88% es situa per sota dels 45
anys i, en concret, el 35% dels contractats té
menys de 30 anys.

> Pel que fa als sectors economics, cal destacar
el paper de |'agricultura durant el mes de maig
que ha registrat un total de 426 contractes,
aquest fet la situa com el segon sector que més
contractes ha realitzat, encapcalat pel sector
serveis (62%).

> La contractacio indefinida suposa el 10%
d'aquesta contractacio, mentre que el 90% és
temporal. En aquest sentit, el 33% dels contractes
no supera els 3 mesos i el 44% té una durada
indeterminada.

TRETS CARACTERISTICS AL GARRAF

> La proporcié de contractes realitzats al Garraf
que corresponen a persones estrangeres és del
25%.

> La contractacio estrangera al llarg del trimestre
ha seguit una tendéncia ascendent, augmentant
un 12% des d'abril fins al juny i suposa un total
trimestral de 2.311 contractes.

> En la mateixa linia que en trimestres anteriors,
el perfil del contractat estranger correspon a un
home (58%), mentre que per edat les més
afavorides continuen sent les franges joves, de
manera que el 87% es situa per sota del 45 anys
i, en concret, el 40% dels contractats té menys
de 30 anys.

> La distribucio de la contractacio per sectors
d'activitat indica que el 76% dels contractes
realitzats a persones estrangeres al Garraf prové
del sector serveis, mentre que la construccio n'ha
generat el 17%. A distancia es situa la industria,
que suposa un 5% i I'agricultura un 1%.

> El 14% de la contractacio realitzada a estrangers
és indefinida, mentre que el 86% és temporal.
Les dades que fan referéncia a la durada del
contracte indiquen que el 26% no supera el mes
i un 54% té una durada establerta de com a maxim
6 mesos.



Contractes registrats per nombre, sexe i edat

2n trimestre de 2008 N

Nombre contractes Abril Maig Juny TOTAL 1.900
1.200
Nombre 975 1.310 1.009 3.294 900
600
300
% 29,60 39,77 30,63 100,00
0
m Abril Maig Juny TOTAL | % S/contractes
Homes 763 1.024 758 2.545 77,26 77,26 % M Homes
Dones 212 286 251 749 22,74
22,74 % = Dones
TOTAL 975 1.310 1.009 3.294 100,00
m Abril Maig Juny TOTAL | % S/contractes
<20 anys 18 23 16 57 1,73
1,73 % M <20 anys
20-24 anys 107 159 132 398 12,08
12,08 % M 20-24 anys
25-29 anys 246 257 207 710 21,55 21,55 % m 25-29 anys
30-44 anys 510 684 550 1.744 52,95 52,95 % = 30-44 anys
> 44 anys 94 187 104 385 11,69 11,69 % >44anys
TOTAL 975 1.310 1.009 3.294 100,00
Nombre contractes Abril Maig Juny TOTAL 1,000
800
Nombre 727 768 816 2.311 600
400
200
% 31,46 33,23 35,31 100,00
m Abril Maig Juny TOTAL | % S/contractes
Homes 410 454 485 1.349 58,37 58,37 % M Homes
Dones 317 314 331 962 41,63
41,63 % © Dones
TOTAL 7271 768 816 2.311 100,00
m Abril Maig Juny TOTAL | % S/contractes
<20 anys 21 22 22 65 2,81
2,81 % M <20 anys
20-24 anys 111 121 127 359 15,53
15,53 % M 20-24 anys
25-29 anys 145 163 196 504 21,81 2181 % m 25-29 anys
30-44 anys 360 356 359 1.075 46,52 46,52 % 1 30-44 anys
> 44 anys 90 106 112 308 13,33 1333 %  >44anys
TOTAL 727 768 816 2.311 100,00
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Il 2n trimestre de 2008

Contractes registrats per sector economic, tipus de
contracte i sexe, i per durada

Sector economic Abril Maig Juny TOTAL | % S/contractes
Agricultura 84 426 96 606 18,40
Inddstria 64 101 83 248 7,53
Construccio 131 143 134 408 12,38
Serveis 696 640 696 2.032 61,69 18,40 % M Agricultura
7,53 % M Inddstria
12,38 % M Construccio
TOTAL 975 1.310 1.000 | 3.204 100,00 61,69 % W Serveis
Tipus de cont. i sexe . Maig Juny | TOTAL |% S/contractes
Homes 64 63 69 196
Indefinits 9,90 n
Dones 38 47 45 130 Ll
Homes 699 961 689 2.349 2
Temporals 90,10 m
Dones 174 239 206 619 m
Indefinits 102 110 114 326 9.90% M Indefinits I
TOTAL 100,00 90,10 % = Temporals
Temporals 873 1.200 895 2.968
Durada en mesos Abril Maig Juny | TOTAL |% S/contractes
<1 mes 249 228 243 720 21,86
1a 3 mesos 111 125 132 368 11,17
4 a6 mesos 93 101 101 295 8,95
7 a 12 mesos 35 47 54 136 4,13
13 a 18 mesos - - - - -
19224 mesos i i i i i 21,86% W <1mes
> 24 mesos _ 2 2 4 0,12 11,17% M 1 a3 mesos
8,95% 4 a2 6 mesos
Indeterminat 385 697 363 1.445 43,87 413% W 7a12 mesos
Indefinit 102 110 114 326 9,90 0.12% 12 mesos
et ' 43,87% m Indeterminat
TOTAL 975 1.310 1.009 3.294 100,00 9,90% M Indefinit




2n trimestre de 2008 N

Contractes registrats per sector economic, tipus
de contracte i sexe, i per durada

Sector economic Abril Maig Juny | TOTAL |% S/contractes
Agricultura 6 15 9 30 1,30
Industria 48 32 34 114 4,93
Construccio 152 121 131 404 17,48
Serveis 521 600 642 1.763 76,29 1,30 % M Agricultura
4,93 % M Indistria
17,48 % m Construccio
TOTAL 727 768 816 2.311 100,00 7629% W Serveis
Tipus de cont. i sexe Maig Juny TOTAL | % S/contractes
Homes 69 78 60 207
Indefinits 14,37
Dones 51 38 36 125
Homes 341 376 425 1.142
Temporals 85,63
Dones 266 276 295 837
Indefinits 120 116 96 332 1437 % W Indefinits
TOTAL 100,00 85,63 % Temporals
Temporals 607 652 720 1.979
Durada en mesos Abril Maig Juny | TOTAL |% S/contractes
<1 mes 162 215 217 594 25,70
1 a3 mesos 88 84 112 284 12,29
4 a2 6 mesos 106 14 120 367 15,88
7 a12 mesos 42 40 58 140 6,06
13 2 18 mesos - - - - -
- - 2 2
19 a 24 mesos 0,09 25.70% W <1 mes
> 24 mesos 3 2 2 7 0,30 12,29% M 1a3 mesos
15,88 % 4 a6 mesos
Indeterminat 206 170 209 585 25,31 6,06% M 7a12 mesos
% 12
Indefinit 120 116 9 332 14,37 099 - T2 mesos
25,31% M Indeterminat
TOTAL 127 768 816 2.311 100,00 14,37% M Indefinit




Il 2n trimestre de 2008 / Juny de 2008

Contractacio registrada per municipis,
mes i sector economic

M Abril Maig Juny TOTAL | [Agricultura| Indistria |Construccio| Serveis | TOTAL
Avinyonet del Penedés 26 25 12 63 2 2 3 5 12
Les Cabanyes 2 10 2 14 - 1 - 1 2
Castellet i la Gornal 7 17 16 40 2 5 3 6 16
Castellvi de la Marca 9 31 5 45 4 1 - - 5
Font-rubi 20 49 12 81 3 3 5 1 12
Gelida 62 58 56 176 5 3 9 39 56
La Granada 9 47 19 75 - - 3 16 19
Mediona 35 62 45 142 - 1 4 40 25 (Jp]
Olerdola 81 84 70 235 5 8 4 53 70
Olesa de Bonesvalls 4 3 2 9 - - 1 1 2 m
Pacs del Penedes 20 27 43 90 - 21 1 21 43 Q
El Pla del Penedés 10 26 7 43 5 - 1 1 7 m
Pontons 2 1 4 7 - - 4 - 4 2
Puigdalber 1 4 31 36 3 - - 28 31
Sant Cugat Sesgarrigues 30 23 6 59 - - 1 5 6 m
Sant Lloreng d'Hortons 13 13 12 38 4 1 - 7 12 m
Sant Marti Sarroca 24 69 23 116 8 4 2 9 23
Sant Pere de Riudebitlles 5 11 8 24 - 1 5 2 8 P
Sant Quinti de Mediona 7 24 9 40 2 - 3 4 9 A
Sant Sadurni d'Anoia 69 115 62 246 8 7 7 40 62 <
Santa Fe del Penedés 2 3 4 9 3 1 - - 4
Santa Margarida i els Monjos 211 172 190 573 4 7 12 167 190
Subirats 33 72 54 159 11 4 1 38 54
Torrelavit 32 63 43 138 1 1 3 38 43
Torrelles de Foix 6 20 18 44 - 2 6 10 18
Vilafranca del Penedes 244 243 232 719 4 9 55 164 232
Vilobi del Penedés 11 38 24 73 22 1 1 - 24
Total Comarca 975 1.310 1.009 3.294 96 83 134 696 1.009
M Abril Maig Juny TOTAL | [Agricultura| Indistria |Construccio| Serveis | TOTAL
Canyelles 8 14 15 37 - 6 5 4 15
Cubelles 36 30 59 125 - 5 34 20 59
Olivella 4 8 12 24 - - 2 10 12
Sant Pere de Ribes 88 84 66 238 - 2 12 52 66
Sitges 275 284 286 845 1 1 21 263 286
Vilanova i la Geltrd 316 348 378 1.042 8 20 57 293 378
Total Comarca 721 768 816 2.311 9 34 131 642 816




Juny de 2008 1N

Contractacio registrada per municipis, sexe i edat

M Homes Dones <20 anys |de20a24|de25a29|de30a44| >44 anys TOTAL
Avinyonet del Penedes 11 1 1 1 4 5 1 12
Les Cabanyes 2 - - - 1 - 1 2
Castellet i la Gornal 13 3 - 2 4 8 2 16
Castellvi de la Marca 4 1 - 1 - 4 - 5
Font-rubi 10 2 - 1 4 4 3 12
Gelida 40 16 1 5 16 29 5 56
La Granada 14 5 - 4 8 6 1 19
Mediona 42 3 - 3 3 33 6 45
Olérdola 57 13 1 14 17 32 6 70 m
Olesa de Bonesvalls 1 1 - - 1 1 - 2 m
Pacs del Penedés 41 2 - 2 12 22 7 43 Q
El Pla del Penedés 6 1 - 1 1 4 1 17
Pontons 4 - - 2 - - 2 4 m
Puigdalber 25 6 - 3 2 23 3 31 Z
Sant Cugat Sesgarrigues 5 1 1 1 1 3 - 6 m
Sant Lloreng d'Hortons 7 5 - 1 4 6 1 12
Sant Marti Sarroca 15 8 - 6 5 10 2 23 m
Sant Pere de Riudebitlles 8 - - - 1 7 - 8 P
Sant Quinti de Mediona 9 - - - - 9 - 9 J
Sant Sadurni d'Anoia 41 21 1 13 12 32 4 62 <
Santa Fe del Penedés 4 - 1 1 1 - 1 4
Santa Margarida i els Monjos 138 52 4 25 35 109 17 190
Subirats 45 9 1 7 13 29 4 54
Torrelavit 4 2 - 4 2 29 8 43
Torrelles de Foix 13 5 1 4 1 11 1 18
Vilafranca del Penedés 139 93 4 29 52 121 26 232
Vilobi del Penedés 23 1 - 2 7 13 2 24
Total Comarca 758 251 16 132 207 550 104 1.009
M Homes Dones <20 anys |de 20 a24|de 25a29|de30a44| >44 anys TOTAL
Canyelles 14 1 1 6 3 4 1 15
Cubelles 51 8 - 9 17 25 8 59
Olivella 1 1 - 3 1 5 3 12
Sant Pere de Ribes 33 33 4 9 13 31 9 66
Sitges 162 124 6 45 81 121 33 286
Vilanova i la Geltrd 214 164 11 55 81 173 58 378
Total Comarca 485 331 22 127 196 359 112 816




Il Juny de 2008

Contractacio registrada per municipis,
tipus de contracte i sexe

M Indefinits Homes | Indefinits Dones |Temporals Homes|Temporals Dones| Indefinits Total [Temporals Total

Avinyonet del Penedes 1 - 10 1 1 11

Les Cabanyes - - 2 - - 2

Castellet i la Gornal 3 2 10 1 5 11

Castellvi de la Marca - - 4 1 - 5

Font-rubi 1 1 9 1 2 10

Gelida 2 1 38 15 3 53

La Granada 1 2 13 3 3 16

Mediona 1 - 41 3 1 44 m
Olérdola 6 4 51 9 10 60 m
Olesa de Bonesvalls 1 1 - - 2 -

Pacs del Penedés 2 1 39 1 3 40 Q
El Pla del Penedes - - 6 1 - 7 m
Pontons - - 4 - - 4 2
Puigdalber - - 25 6 - 31

Sant Cugat Sesgarrigues - 1 5 - 1 5 m
Sant Lloreng d'Hortons - 1 7 4 1 11 m
Sant Marti Sarroca 2 - 13 8 2 21

Sant Pere de Riudebitlles - - 8 - - 8 P
Sant Quinti de Mediona 1 - 8 - 1 8 J
Sant Sadurni d'Anoia 12 6 29 15 18 44 <
Santa Fe del Penedes - - 4 - - 4

Santa Margarida i els Monjos 2 - 136 52 2 188

Subirats 3 1 42 8 4 50

Torrelavit 10 - 31 2 10 33

Torrelles de Foix - 2 13 3 2 16

Vilafranca del Penedés 21 22 118 71 43 189

Vilobi del Penedés - - 23 1 - 24

Total Comarca 69 45 689 206 114 895

Mlndeﬁnits Homes | Indefinits Dones |Temporals Homes|Temporals Dones| Indefinits Total [Temporals Total

Canyelles - - 14 1 - 15

Cubelles 8 1 43 7 9 50

Olivella 2 1 9 - 3 9

Sant Pere de Ribes 9 3 24 30 12 54

Sitges 19 13 143 111 32 254

Vilanova i la Geltrd 22 18 192 146 40 338

Total Comarca 60 36 425 295 96 720




Juny de 2008 1N

Contractacio registrada per municipis i durada

M <1mes | 01a3 (dedabde7al2idet3a18/de19a 24\, 54 mesos(indeterm.|Indefinits| TOTAL
Avinyonet del Penedes 2 - 1 1 - - - 7 1 12
Les Cabanyes 1 - - 1 - - - - - 2
Castellet i la Gornal 2 4 1 - - - 1 3 5 16
Castellvi de la Marca - - - - - - - 5 - 5
Font-rubi 1 2 - 4 - - - 3 2 12
Gelida - 17 22 1 - - - 13 3 56
La Granada 6 5 - - - - - 5 3 19
Mediona 37 3 - 1 - - - 3 1 45
Olérdola 23 9 7 5 - - - 16 10 70 m
Olesa de Bonesvalls - - - - - - - - 2 2 m
Pacs del Penedes 4 16 18 1 - - - 1 3 43 Q
El Pla del Penedss - - 1 - - - - 6 - 7 m
Pontons - - - - - - - 4 - 4 2
Puigdalber 5 - - - - - - 26 - 31
Sant Cugat Sesgarrigues 3 2 - - - - - - 1 6 m
Sant Lloreng d'Hortons 2 2 1 1 - - - 5 1 12 m
Sant Marti Sarroca - 9 - 2 - - - 10 2 23
Sant Pere de Riudebitlles - 1 2 1 - - - 4 - 8 P
Sant Quinti de Mediona - 1 1 1 - - - 5 1 9 d
Sant Sadurni d'Anoia 1 3 7 5 - - - 18 18 62 <
Santa Fe del Penedés - - - 1 - - - 3 - 4
Santa Margarida i els Monjos 69 21 12 1 - - - 85 2 190
Subirats 19 7 4 - - - - 20 4 54
Torrelavit 18 1 - 1 - - - 13 10 43
Torrelles de Foix 7 3 - - - - - 6 2 18
Vilafranca del Penedes 33 25 24 26 - - 1 80 43 232
Vilobi del Penedés - 1 - 1 - - - 22 - 24
Total Comarca 243 132 101 54 = = 2 363 114 1.009
M <1mes| 4123 dedab|de7a12de13a 18/de 19224, 4 mesos(indeterm. |Indefinits| TOTAL
Canyelles 3 1 6 2 - - - 3 - 15
Cubelles 2 7 6 5 - - - 30 9 59
Olivella - 1 1 4 - - - 3 3 12
Sant Pere de Ribes 15 12 5 7 - - 1 14 12 66
Sitges 44 38 72 14 - 2 - 84 32 286
Vilanova i la Geltrd 153 53 30 26 - - 1 75 40 378
Total Comarca 217 112 120 58 - 2 2 209 96 816

FONT: Servei d'Estudis i Estadistiques. Oficina Técnica d'Afers Laborals i d'Ocupacid. Departament de Treball. Generalitat de Catalunya.
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Servei d'iniciatives economiques MANCOMUN'TAT PENEDES'GARRAF

2n trimestre de 2008 1N

Atur registrat a estrangers

TRETS CARACTERISTICS A L’ALT PENEDES

> De I'atur registrat a I'Alt Penedés en el segon
trimestre de I'any 2008, un 19% correspon a
persones estrangeres. L'analisi de I'evolucio ha estat
desigual, disminueix d'abril a maig i augmenta de
maig a juny, i suposa un total de 748 aturats en
I'altim mes.

> Les dades indiquen que entre la poblacio estran-
gera |'atur afecta en major mesura als homes (75%),
mentre que per edat el 82% dels desocupats
estrangers registrats el mes de juny a la comarca
es situa per sota dels 44 anys, en concret, el 53%
té edats compreses entre els 30 i 44 anys. Pel que

fa al nivell academic, I'efecte de I'atur és més elevat
entre les persones amb una formacié académica
que no supera l'educacio general, les quals
representen el 97% dels aturats estrangers.

> El sector economic més afectat per I'atur és el
dels serveis, que concentra el 36% dels desocupats
estrangers de la comarca, seguit per la construccio
(24%). En menor proporcio es troben la industria
(14%) i I'agricultura (10%). Cal destacar que el 16%
dels aturats estrangers s'incorpora per primera
vegada al mercat de treball.

TRETS CARACTERISTICS AL GARRAF

> Les persones estrangeres representen el 14% de
I'atur registrat a la comarca durant el segon trimestre
de I'any 2008.

> L'atur estranger ha tingut una tendéncia ascendent
al llarg del periode, s'inicia a I'abril amb 897 aturats
i finalitza el mes de juny amb 748, el que suposa un
increment del 3%.

> L'analisi del perfil de I'aturat estranger indica que
per genere els més afectats son els homes (61%),
mentre que per edat el 28% dels desocupats
estrangers registrats el mes de juny a la comarca

es situa per sota dels 30 anys i un 52% té entre 30
i 44 anys. Pel que fa al nivell formatiu, el 88% dels
aturats estrangers no supera |'educacio general,
mentre que un 7% disposa de formacio universitaria.

> Les dades que fan referéncia a I'atur en funcié del
sector economic indiquen que el 59% dels aturats
prové del sector serveis, mentre que un 27%
correspon a la construccid. La industria suposa el
7% de |'atur registrat estranger, mentre que
I'agricultura el 3%.

- N



Il 2n trimestre de 2008

Nombre d'aturats registrats per sexe i per edat

_ Abril Maig Juny % S/aturats (juny)
< 30anys 201 187 214 28,61
30-44 anys 396 387 396 52,94
> 44 anys 127 116 138 18,45
TOTAL 724 690 748 100,00
_ Abril Maig Juny % S/aturats (juny)
Homes 526 493 559 74,73
Dones 198 197 189 25,27
TOTAL 724 690 748 100,00
Edat Sexe
28,61% M <30anys 74,73% M Homes
52,94%  30-44 anys
18,45% M > 44 anys 25,27% Dones
_ Abril Maig Juny % S/aturats (juny)
< 30 anys 249 248 256 27,68
30-44 anys 459 490 480 51,89
> 44 anys 189 185 189 20,43
TOTAL 897 923 925 100,00
_ Abril Maig Juny % S/aturats (juny)
Homes 504 544 560 60,54
Dones 393 379 365 39,46
TOTAL 897 923 925 100,00
Edat Sexe

27,68 % M <30anys

51,89 % 30-44 anys

20,43 % M >44 anys

60,54% M Homes

39,46 % Dones
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2n trimestre de 2008 1N

Nombre d’aturats registrats per sector economic

Sector economic Abril Maig Juny % S/aturats (juny)
Agricultura 67 62 74 9,89
Indistria 111 107 103 13,77
Construcci6 172 156 183 24 47 m
Serveis 272 264 272 36,36 m
Sense ocupacio anterior 102 101 116 15,51
TOTAL 724 690 748 100,00 n
2
700 9,89 % M Agricultura m
600
500 13,77 % M Indistria m
400
300 24,47 % M Construccio
200 P
100 36,36 % Serveis
0 J
Abril Maig Juny 15,51 %  Sense ocupacio anterior
m Nombre d’aturats <

Sector economic Abril Maig Juny % S/aturats (juny)
Agricultura 22 25 28 3,03
Inddstria 51 55 61 6,59
Construccid 200 237 253 27,35
Serveis 574 567 542 58,60
Sense ocupaci6 anterior 50 39 4 4,43
TOTAL 897 923 925 100,00

1.000
9001 3,03 % I Agricultura
800
;gg 6,59 % M Inddstria
500
400 27,35 % M Construccio
300
200 58,60 % | Serveis
100

Abril Maig Juny 4,43 % Sense ocupacié anterior
[ MW Nombre d’aturats ]




Il 2n trimestre de 2008

Nombre d’aturats registrats per nivell d'estudis

Abril Maig Juny % S/aturats (juny)
Sense estudis 4 1 3 0,40
Estudis primaris incomplets 74 64 68 9,09
Estudis primaris complets 288 286 297 39,71 m
Programa de formacié professional 6 7 10 1,34
Educacio general 337 314 354 47,33 m
Teécnics i professionals superiors 2 3 1 0,13 Q
Universitaris de primer cicle 1 2 1 0,13
Universitaris de segon i tercer cicle 11 12 13 1,74 m
Altres estudis post-secundaris 1 1 1 0,13 2
TOTAL 724 690 748 100,00 m
040 % I Sense estudis m
9,09 % B Estudis primaris incomplets
39,71 % M Estudis primaris complets P
1,34 % [ Programa de formacio professional
47,33 % Educacié general A
0,13 % M Tecnics i professionals superiors
0,13 % M Universitaris de primer cicle <
1,74 % Universitaris de segon i tercer cicle
0,13 % Altres estudis post-secundaris
Abril Maig Juny % S/aturats (juny)
Sense estudis 16 16 12 1,30
Estudis primaris incomplets 145 153 158 17,08
Estudis primaris complets 157 164 175 18,92
Programa de formaci6 professional 24 26 28 3,03
Educacio general 472 478 468 50,59
Tecnics i professionals superiors 18 21 17 1,84
Universitaris de primer cicle 17 16 16 1,73
Universitaris de segon i tercer cicle 46 48 49 5,30
Altres estudis post-secundaris 2 1 2 0,21
TOTAL 897 923 925 100,00

1,30 % H

Sense estudis

17,08 % M Estudis primaris incomplets
18,92 % M Estudis primaris complets
3,03 % Programa de formaci6 professional
50,59 % Educacié general
1,84 % B Tecnicsi professionals superiors
1,73 % I Universitaris de primer cicle
5,30 % Universitaris de segon i tercer cicle

0,21 % Altres estudis post-secundaris




2n trimestre de 2008 / Juny de 2008 N
Atur registrat per municipis, mesos i sector economic

M Abril Maig Juny | |Agricultura| Indistria |Construcci6| Serveis |SeISECcU-|  Tota|
Avinyonet del Penedés 3 3 7 - - 2 5 - 7
Les Cabanyes 1 1 1 1 - - - - 1
Castellet i la Gornal 5 6 5 - - 2 2 1 5
Castellvi de la Marca 8 7 8 2 1 3 2 - 8
Font-rubi 4 4 2 - - - - 2 2
Gelida 32 31 39 4 2 6 21 6 39
La Granada 4 5 6 1 - 1 3 1 6
Mediona 4 5 7 1 - 3 3 - 7 m
Olérdola 5 8 8 1 1 1 2 3 8
Olesa de Bonesvalls 4 3 2 - - - 2 - 2 m
Pacs del Penedes - - - - - - - - - Q
El Pla del Penedss 4 3 1 - 1 - - - 1 m
Pontons 5 2 3 - - 3 - - 3 2
Puigdalber 1 1 1 - - - 1 - 1
Sant Cugat Sesgarrigues 3 3 3 - 1 1 - 1 3 m
Sant Lloreng d'Hortons 8 6 8 1 2 - 4 1 8 m
Sant Marti Sarroca 17 13 14 2 1 4 5 2 14
Sant Pere de Riudebitlles 7 6 9 1 1 4 2 1 9 P
Sant Quinti de Mediona 20 20 25 5 5 6 7 2 25 d
Sant Sadurni d'Anoia 43 51 54 3 14 13 16 8 54 <
Santa Fe del Penedés 1 1 1 - - - 1 - 1
Santa Margarida i els Monjos 82 71 74 4 15 23 22 10 74
Subirats 6 10 10 - 3 1 4 2 10
Torrelavit 3 3 3 1 1 - 1 - 3
Torrelles de Foix 14 12 11 1 1 2 4 3 11
Vilafranca del Penedes 439 412 444 46 54 107 164 73 444
Vilobi del Penedés 1 3 2 - - 1 1 - 2
Total Comarca 124 690 748 74 103 183 272 116 748
M Abril Maig Juny | |Agricultura| Indistria |Construccid| Serveis |SCISEUP-|  Total
Canyelles 10 11 14 - 1 4 8 1 14
Cubelles 78 77 70 - 4 16 45 5 70
Olivella 13 12 14 - - 1 12 1 14
Sant Pere de Ribes 150 158 160 5 12 49 84 10 160
Sitges 153 156 153 2 9 14 123 5 163
Vilanova i la Geltrd 493 509 514 21 35 169 270 19 514
Total Comarca 897 923 925 28 61 253 542 4 925




Il Juny de 2008

Atur registrat per municipis, sexe i edat

M Homes Dones Menys de 30 anys | De 30 a 44 anys | Més de 44 anys Total
Avinyonet del Penedés 6 1 2 4 1 7
Les Cabanyes 1 - - - 1 1
Castellet i la Gornal 3 2 - 3 2 5
Castellvi de la Marca 7 1 - 7 1 8
Font-rubi 2 - 1 - 1 2
Gelida 29 10 12 15 12 39
La Granada 5 1 1 3 2 6
Mediona 6 1 3 3 1 7
Olérdola 5 3 4 3 1 8
Olesa de Bonesvalls - 2 - - 2 2
Pacs del Penedés - - - - - -
El Pla del Penedés 1 - - 1 - 1
Pontons 3 - - 2 1 3
Puigdalber 1 - - - 1 1
Sant Cugat Sesgarrigues 3 - 1 2 - 3
Sant Lloreng d'Hortons 7 1 1 4 3 8
Sant Marti Sarroca 8 6 2 9 3 14
Sant Pere de Riudebitlles 7 2 3 5 1 9
Sant Quinti de Mediona 19 6 8 14 3 25
Sant Sadurni d'Anoia 39 15 18 27 9 54
Santa Fe del Penedés 1 - - 1 - 1
Santa Margarida i els Monjos 59 15 16 50 8 74
Subirats 6 4 3 4 3 10
Torrelavit 2 1 1 - 2 3
Torrelles de Foix 7 4 4 5 2 11
Vilafranca del Penedés 331 113 134 232 78 444
Vilobi del Penedés 1 1 - 2 - 2
Total Comarca 559 189 214 396 138 748

M Homes Dones Menys de 30 anys | De 30 a 44 anys | Més de 44 anys Total
Canyelles 8 6 1 8 5 14
Cubelles 36 34 14 39 17 70
Olivella 9 5 1 9 4 14
Sant Pere de Ribes 97 63 50 80 30 160
Sitges 80 73 36 79 38 153
Vilanova i la Geltrd 330 184 154 265 95 514
Total Comarca 560 365 256 480 189 925
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Juny de 2008 1N

Atur registrat per municipis i nivell d’estudis

M sone | Esuts, T Estut, Trroraneeaca [, ooy, e bt st
incomplets| complets |professional superior ’ cicle | secundaris
Avinyonet del Penedés - - 3 - 4 - - - - 7
Les Cabanyes - - - - 1 - - - - 1
Castellet i la Gornal - 1 3 - 1 - - - - 5
Castellvi de la Marca - - 3 - 5 - - - - 8
Font-rubi - - 1 - 1 - - - - 2
Gelida 2 7 8 - 19 - - 3 - 39
La Granada - 2 2 - 2 - - - - 6
Mediona - 1 3 1 2 - - - - 7 m
Olérdola - - 2 - 5 - - 1 - 8 m
Olesa de Bonesvalls - - 1 - - - 1 - - 2 Q
Pacs del Penedes - - - - - - - - - -
El Pla del Penedés - - 1 - - - - - - 1 m
Pontons - - 3 - - - - - - 3 Z
Puigdalber - - - - - - - 1 - 1 m
Sant Cugat Sesgarrigues - 1 1 - 1 - - - - 3
Sant Lloreng d'Hortons - 3 1 - 3 - - 1 - 8 m
Sant Marti Sarroca - - 6 1 7 - - - - 14
Sant Pere de Riudebitlles 1 - 5 - 3 - - - - 9 P
Sant Quinti de Mediona - 5 6 1 12 - - - 1 25 A
Sant Sadurni d'Anoia - 5 21 2 26 - - - - 54 <
Santa Fe del Penedés - - - - 1 - - - - 1
Santa Margarida i els Monjos - 5 32 - 36 - - 1 - 74
Subirats - - 3 - 7 - - - - 10
Torrelavit - - 1 - 1 - - 1 - 3
Torrelles de Foix - 3 1 - 7 - - - - 11
Vilafranca del Penedés - 35 189 5 209 1 - 5 - 444
Vilobi del Penedés - - 1 - 1 - - - - 2
Total Comarca 3 68 297 10 354 1 1 13 1 748
M sonse | Eotut | Esuts Toomans ] v | onc, funvoran e il o,y
incomplets | complets |professional superior cicle |secundaris
Canyelles - 1 - - 9 - 2 2 - 14
Cubelles - 10 16 1 31 4 2 6 - 70
Olivella - - 3 - 7 1 1 2 - 14
Sant Pere de Ribes 1 38 26 5 78 3 3 6 - 160
Sitges 2 8 24 4 84 2 5 23 1 153
Vilanova i la Geltrd 9 101 106 18 259 7 3 10 1 514
Total Comarca 12 158 175 28 468 17 16 49 2 925

FONT: Servei d'Estudis i Estadistiques. Oficina Técnica d'Afers Laborals i d'Ocupacid. Departament de Treball. Generalitat de Catalunya.
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